
1 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo 

 
 

 

 

 

Smluvní strany 

Zhotovitel  Objednatel 

Název Acegroup cz s.r.o.  Univerzita Karlova, 

Přírodovědecká fakulta  

Se sídlem: Kroftova 399/9, Praha 5, 150 00  Sídlo 
fakulty: 

Albertov 6, Praha 2. 128 
00 

Adresa pro 
doručování 

Vrbova 1427/19, Praha 4 – 
Braník, 147 00 

   

Zastoupen:  Zástupce: doc. RNDr. Ing. 

Vladimír Krylov, Ph.D. 

Funkce: Jednatel společnosti  Funkce: děkan fakulty 

Kontaktní osoby:  Kontaktní 
osoby: 

 
 

Funkce: jednatel  Funkce: Vedoucí OSBI 
investiční technik 

Tel.:  Tel.:  

Email:  
 

 Email:  

 

 

 
IČ: 27879534  IČ: 00216208 

DIČ: CZ 27879534  DIČ: CZ 00216208 

Zapsaná 

v obchodním 

rejstříku: 

Městský soud v Praze, oddíl 
C, vložka 123720 

 Projekt „PřF – Viničná 7, 

klimatizace v 3.NP_systém 

K01, Praha 2“ 

dále též „Smluvní strany“ 
 
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne  23.10.2024 smlouvu o dílo. Stavba byla zahájena 25.10.2024  
předáním staveniště. Termín dokončení je dle smlouvy do 6-ti týdnů od předání staveniště tj. do 6.12.2024.  
Tento dodatek řeší: 

1) vícepráce, vzniklé prodloužením tras rozvodů, které bylo nutné uskutečnit v průběhu realizace 
2) termín dokončení z důvodu vynuceného přerušení prací na straně objednatele 

Zdůvodnění 
1) VÍCEPRÁCE 

Při zahájení bouracích prací pro vedení kabelových a chladivových tras bylo zjištěno, že projektované trasy 
není možné dodržet z důvodů, že ve zdivu byly zjištěny staré, ale funkční silové rozvody, v některých 
místech komínové a větrací průduchy. Tyto skutečnosti nemá objednatel nikde v dokumentaci zanesené a 
proto je nemohl předat projektantovi při zpracování projektu klimatizace.  Bylo nutné vyhledat náhradní 
možné trasy, které celé chladivové  i kabelové vedení prodloužilo.  Kabelové vedení bylo celkově 
prodlouženo o 77m a chladivové vedení o 40,5m.  
S tím souvisí i větší rozsah zednických a souvisejících prací.  Zpracovaný změnový list č.1 specifikuje 
vícepráce. 

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele 

 2024 /819 



2 

 

 
 
2) ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ 

Součástí díla je také venkovní klimatizační jednotka, která má být umístěna na ocelové plošině v Atriu nad 
objektem akvárií. Ocelová plošina je samostatná investiční akce objednatele, která měla být realizována tak, 
aby její dokončení navazovalo na potřebu montáže venkovní klimatizační jednotky. Protože se dodávka a 
montáž ocelové plošiny zpozdily, bylo nutné stavbu klimatizace zastavit na dobu 2 týdnů.  Stavba byla 
přerušena od 11.11.2024 do 22.11.2024. K termínu 11.11.2024 byly provedeny vnitřní rozvody a instalace 
vnitřních jednotek. 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č.1, který řeší vícepráce vzniklé při realizaci z důvodu 
změny trasy jak kabelového vedení tak i chladivového trubního vedení. 

 
 
Smluvní strany tímto schvalují změnový list č.1, který je přílohou č.1 tohoto dodatku. 
Smluvní strany konstatují, že vícepráce dle tohoto dodatku nemají vliv na termín pro dokončení díla uvedený 
ve smlouvě. Změna termínu je vyvolána skutečností na straně objednatele. 
 
Smluvní strany sjednávají změnu ceny díla. Předmětná změna zvýší cenu díla následovně: 
 

 Kč bez DPH % DPH 

 

DPH v Kč Kč vč. DPH 

Cena díla dle SOD 2 554 200,00 21 536 382,00 3 090 582,00 

ZL1 vícepráce + 361 497,50 21 75 914,47 + 437 411,97 

Cena Díla dle dodatku č.1 2 915 697,50 21 612 296,47 3 527 993,97 

 
Smluvní strany sjednávají změnu termínu dokončení z původního 6.12.2024 na 20.12.2024. 
Smluvní strany konstatují, že stavební práce ve změnovém listu č. 1 jsou nepodstatnou a tedy dovolenou 
změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
Ustanovení smlouvy o dílo z 17.12.020 nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále platná a účinná. 
 
Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými podpisy.  
 
Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma stranami a účinný zveřejněním podle z.č. 340/2015 Sb. 
 
Přílohy:  
č.1 – Změnový list č.1  
 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne V Praze dne 
   ……………………………. 

 ……………………………. 

objednatel zhotovitel 

doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D.  

děkan Přírodovědecké fakulty jednatelé společnosti 

Univerzity Karlovy Acegroup cz s.r.o. 


